11 Phrygia erat, per quam ducebatur exercitus: pluri- 25  
 bus vicis quam urbibus frequens tunc habebat nobilem  
 12 quondam Midae regiam. Gordium nomen est urbi,  
 quam Sangarius amnis praeterfluit pari intervallo Pon-  
 13 tico et Cilicio mari distantem. Inter haec maria an-

1 rupe]ruppe **V.** 4 Lycum **I:** licum **A.** appellant[  
 appellant **P.** 12 circumse[deri] circum[si]deri **C.** 15 ipsis  
*Modius:* ipse **A.** 21 finito]finit **P m. pr.** 22 Euphraten  
*Snakenburgius:* eufraten **A.** 25 Phrygia *Merula:* phrigia **A.**  
 pluribus vicis]om. **B m. pr.** 26 habebat]habebant **P m. pr.**  
 27 quondam]quodam **P m. pr.** Midae]medie **B m. pr.**  
 Gordium *Lauer:* cordium **A.** 28 Sangarius]sagarius **P m. pr.**  
 annis]annis **V**

gustissimum Asiae spatium esse conperimus utroque in artas fauces compellente terram. Quae quia continent adhaeret, sed magna ex parte cingitur fluctibus, speciem insulae praebet ac, nisi tenue discrimen obiceret, quae 5 nunc dividit maria, committeret. Alexander urbe in 14 dicionem suam redacta Iovis templum intrat. Vehiculum, quo Gordium, Midae patrem, vectum esse constabat, aspexit cultu haud sane a vilioribus vulgatisque usu abhorrens. Notabile erat iugum adstrictum com- 15 pluribus nodis in semetipsos implicatis et celantibus nexus. Incolis deinde adfirmantibus editam esse oraculo 16 sortem, Asiae potitum, qui inexplicabile vinculum solvisset, cupido incessit animo sortis eius explendae. Circa regem erat et Phrygum turba et Macedonum, 17 illa expectatione suspensa, haec sollicita ex temeraria regis fiducia: quippe serie vinculorum ita adstricta, ut, unde nexus inciperet quove se conderet, nec ratione nec visu perspici posset, solvere adgressus iniecerat curam ei, ne in omen verteretur irritum inceptum. 20 Ille nequaquam diu luctatus cum latentibus nodis: 18 'Nihil', inquit, 'interest, quomodo solvantur', gladioque ruptis omnibus loris oraculi sortem vel elusit vel implevit.

3 Cum deinde Dareum, ubicumque esset, occupare 19 statuisset, ut a tergo tuta relinqueret, Amphoterum classi ad oram Hellesponti, copiis autem praefecit Hegelochum, Lesbum et Chium. Coumque praesidiis hostium liberaturos. His talenta ad belli usum quin- 20

2 continenti] contenenti **P.** 5 committeret] commiteret **PV.** 7 Gordium *Lauer*: cordium **A.** 11 editam **P m. pr.**: editum **C.** 12 vinculum] uinculum **PV.** 15 expectatione *Aldus*: explicatione **A.** ex] et **P m. pr.**, et ex **V.** temeraria] temararia **P.** 16 serie *Cellarius*: series **A.** 19 ne in omen] ne nomen **P.** 20 nequaquam **P m. pr.**: nequiquam **C.** 24 deinde] inde **P m. pr.** 26 classi] clasi **P.** oram] horam **BL.** 27 Hegelochum] haegelocum **P m. pr.** Coumque *Lauer*: quoumque **P**, choumque **C.** 28 hostium *Lauer*: ostium **A.**